
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Staré Hradiště

Hradecká 428, 533 52 Staré Hradiště
tel.č.: 466 415 695 | e-mail: starosta.starehradiste@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Staré Hradiště

konané dne 30. 11. 2022 v Obecním domě, Hradecká 428, Staré Hradiště od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.30 - 19.35 hod.
Přítomno: 12 (Ing. Pavlína Jedličková - odchod 18.31 hod.)
Omluveni: Ladislav Beran, MUDr. Tomáš Brož, Lucie Kotrčová
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Miroslav Čepčář
Zapisovatel*: Václav Janovský
Ověřovatelé zápisu: Ing. Denisa Němečková, Tereza Matyášová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

 

Program:

1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti Rady obce - kontrola usnesení
3. Zpráva finančního výboru
4. Rozpočtové opatření č. 8
5. Projednání rozpočtu obce na rok 2023
6. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu obce
7. Projednání rozpočtu MŠ na rok 2023
8. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu MŠ
9. Změna č. 3 ÚP Staré Hradiště - projednání žádostí, výběr zhotovitele územního plánu obce
10. Ustanovení inventarizační komise
11. OZV č. 2/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
12. Bezúplatný převod pozemků - autobusová zastávka Psinek
13. Různé
14. Závěr

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 12 zastupitelů a zasedání je tak usnášeníschopné.
Určil složení Návrhové komise a ověřovatele zápisu.

Návrhová komise: Ing. Radek Kacetl, Bc. Jakub Králík

Ověřovatelé zápisu: Ing. Denisa Němečková, Tereza Matyášová

Dále sdělil, že proti zápisu z předchozího zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky a je ověřen. Přednesl
program zasedání a navrhl doplnění bodu 9 (výběr zhotovitele územního plánu obce) a doplnění programu
o  bod  č.  12  „Bezúplatný  převod  pozemků  -  autobusová  zastávka  Psinek“.  ZO  takto  navržený  program
jednomyslně schválilo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 208/2/2022 bylo schváleno.

2. Zpráva o činnosti Rady obce - kontrola usnesení

Zprávu o činnosti Rady obce přednesl místostarosta (viz příloha). ZO vzalo zprávu na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zpráva o činnosti rady 2.ZO

3. Zpráva finančního výboru
blok 3-1

Zprávu Finančního výboru přednesla  předsedkyně Ing.  Pavlína  Jedličková (viz  příloha).  ZO vzalo  zprávu
na vědomí. 

Starosta obce poté oznámil rezignaci členky FV Mgr. Michaely Ludvíkové k 30. 11. 2022. Vzhledem k rezignaci
navrhl snížení počtu členů FV na tři. ZO tento návrh jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště bere na vědomí Zprávu Finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
zápis FV ze dne 28 11 2022

blok 3-2

Revokace usnesení č. 206a/1/2022

ZO schválilo na ustavujícím zasedání pětičlenný FV.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště revokuje usnesení č. 206a/1/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 209a/2/2022 bylo schváleno.

blok 3-3

Finanční výbor - počet členů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje počet členů Finančního výboru, a to 3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 209b/2/2022 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 8

Místostarosta přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 8 (viz příloha). ZO navrh jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočtové opatření č. 8.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 210/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
RO 8

5. Projednání rozpočtu obce na rok 2023

Místostarosta  přednesl  návrh  rozpočtu  obce  na  rok  2023  (viz  příloha),  který  ZO  po  projednání
jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočet obce Staré Hradiště na rok 2023 dle přílohy zápisu
v paragrafovém znění.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 211/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Schválený rozpočet obce 2023 par.

6. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu obce

Místostarosta  přednesl  návrh  rozpočtového  výhledu  obce  (viz  příloha),  který  ZO  po  projednání
jednomyslně  schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled obce Staré Hradiště do roku
2025.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 212/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
sthr výhled

7. Projednání rozpočtu MŠ na rok 2023

Návrh rozpočtu MŠ Staré Hradiště na rok 2023 (viz příloha) přednesla ředitelka MŠ Tereza Matyášová.
ZO navržený rozpočet jednomyslně schválilo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje rozpočet MŠ Staré Hradiště na rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 213/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh rozpočtu MŠ SH 2023, Rozpočet MŠ

8. Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu MŠ

Návrh střednědobého rozpočtového výhledu MŠ Staré Hradiště na rok 2023 (viz příloha) přednesla ředitelka
MŠ Tereza Matyášová. ZO návrh jednomyslně schválilo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Staré Hradiště do roku
2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 214/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
strh výhled MŠ 24_26

9. Změna č. 3 ÚP Staré Hradiště - projednání žádostí, výběr zhotovitele územního plánu obce
blok 9-1

Zastupitelstvo obce na základě cenových nabídek schválilo zhotovitele "Zpracování  změny č.  3 ÚP Staré
Hradiště, a to firmu Regio, projektový ateliér, s. r. o., Hradec Králové.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje zhotovitele "Zpracování změny č. 3 ÚP Staré Hradiště, a to
firmu Regio, projektový ateliér, s. r. o., Hradec Králové.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215a/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
nabidky,

blok 9-2

Návrh na změnu ÚP č. Z3-24

Zastupitelstvo obce po projednání rozhodlo prověřit návrh na změnu ÚP č. Z3-24 (viz příloha) ve změně č. 3
územního plánu Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště rozhodlo o návrhu č. Z3-24 na změnu územního plánu Staré Hradiště,
který podali Milan Bydžovský a Lenka Bydžovská, Na Hledíku 267, 533 52 Staré Hradiště dne 3. 10. 2022
(příloha tohoto usnesení) takto: návrh prověřit ve změně č. 3 územního plánu Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215b/2/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Přílohy:
20221006 návrh na pořízení - předložení zastupitel

blok 9-3

Návrh na změnu ÚP č. Z3-25

Zastupitelstvo obce po projednání rozhodlo prověřit návrh na změnu ÚP č. Z3-25 (viz příloha) ve změně č. 3
územního plánu Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště rozhodlo o návrhu č. Z3-25 na změnu územního plánu Staré Hradiště,
který podala Eliška Hocká, Hradecká 27, 533 52 Staré Hradiště dne 13.7.2022 (příloha tohoto usnesení)
takto: návrh prověřit ve změně č. 3 územního plánu Staré Hradiště, s tím, že plocha pro bydlení bude
vymezena pouze na části  pozemku parc.  č.  223/11 v k.  ú.  Staré Hradiště mimo cyklostezku a bude
vypuštěna plošně odpovídající část stávající nevyužité zastavitelné plochy např. v ZB14.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215c/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
20221006 návrh na pořízení - předložení zastupitel

blok 9-4

Návrh na změnu ÚP č. Z3-26

Zastupitelstvo obce po projednání rozhodlo prověřit návrh na změnu ÚP č. Z3-26 (viz příloha) ve změně č. 3
územního plánu Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště rozhodlo  o návrhu č. Z3-26 na změnu územního plánu Staré Hradiště,
který podal Tomáš Roubíček, Nábřeží Závodu Míru1883, 530 02 Pardubice dne 26. 7. 2022 (příloha tohoto
usnesení) takto: návrh prověřit ve změně č. 3 územního plánu Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Zárubová)

Usnesení č. 215d/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
20221006 návrh na pořízení - předložení zastupitel

blok 9-5

Návrh na změnu ÚP č. Z3-27

Zastupitelstvo obce po projednání rozhodlo prověřit návrh na změnu ÚP č. Z3-27 (viz příloha) ve změně č. 3
územního plánu Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště rozhodlo o návrhu č. Z3-27 na změnu územního plánu Staré Hradiště,
který  podal  Ing.  Oldřich Vondra,  Brozany 36,  533 52 Staré  Hradiště  dne 27.3.2022 (příloha tohoto
usnesení) takto: návrh prověřit ve změně č. 3 územního plánu Staré Hradiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Zárubová)

Usnesení č. 215e/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
20221006 návrh na pořízení - předložení zastupitel



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

blok 9-6

Návrh na změnu ÚP č. j. 1201/2022

Zastupitelstvo  obce  po  projednání  zamítlo  prověřit  návrh  na  změnu  ÚP  č.  j.  1201/2022  (viz  příloha)
ve změně č. 3 územního plánu Staré Hradiště.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  zamítá  návrh  č.  j.  1201/2022  na  změnu  územního  plánu  Staré
Hradiště, který podal pan Josef Molič, Ráby 109, 533 52 Staré Hradiště dne 11. 10. 2022 (příloha tohoto
usnesení) takto: návrh se zamítá z těchto důvodů: Plocha návrhu je nepřiměřeně velká a nepříznivě by
ovlivnila navazující plochy pro bydlení. Plocha návrhu kříží lokální biokoridor LBK 175.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215f/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh Molič

blok 9-7

Revokace usnesení ZO č. 182t/26/2022

Zastupitelstvo obce Staré Hradiště revokovalo usnesení č. 182t/26/2022 ze dne 27. 4. 2022, a to pouze v části
týkající se pokynů pro zpracování návrhu změny č. 3 územního plánu Staré Hradiště, takto: Zastupitelstvo obce
Staré Hradiště  projednalo  a  schvaluje  pokyny pro zpracování  návrhu změny č.  3  územního plánu Staré
Hradiště (tvoří přílohu tohoto usnesení).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště revokuje  usnesení č. 182t/26/2022 ze dne 27. 4. 2022, a to pouze
v  části  týkající  se  pokynů  pro  zpracování  návrhu  změny  č.  3  územního  plánu  Staré  Hradiště,
takto: Zastupitelstvo obce Staré Hradiště projednalo a schvaluje pokyny pro zpracování návrhu změny č. 3
územního plánu Staré Hradiště (tvoří přílohu tohoto usnesení).

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215g/2/2022 bylo schváleno.

10. Ustanovení inventarizační komise

Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační komisi následovně:

Staré Hradiště: Budova OÚ, skladová hala, hřiště, budova HnP čp. 23, MŠ čp. 72

Obecní úřad: Účty pohledávek a závazků – tř. 3, dlouhodobý majetek, DHM, PPS, finanční majetek – tř. 0,
bankovní a peněžní účty – tř. 2

Dílčí inventarizační komise: Václav Janovský, Ing. Alena Štilijanovová, David Pospíšil

 

Brozany: Obec. budova čp. 7 (knihovna, zasd. místnost), hasičská zbrojnice HnP čp. 65

Dílčí inventarizační komise: Ladislav Beran, Ing. Radek Kacetl, Ing. Denisa Němečková

 

                                  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Inventarizační komise dle přílohy tohoto zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 216/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
invent_22

11. OZV č. 2/2022 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci

Zastupitelstvo po projednání schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Hradiště č. 2/2022 o místním
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Staré Hradiště č. 2/2022
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 217/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV poplatek odpad 2_2022 schválená

12. Bezúplatný převod pozemků - autobusová zastávka Psinek

Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo  Smlouvu darovací  a o zřízení  služebnosti  –  pozemky
u autobusové zastávka „Psinek“ č. S/OM/5600/22/1S (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Staré Hradiště Smlouvu darovací a o zřízení služebnosti – pozemky u autobusové
zastávka „Psinek“ č. S/OM/5600/22/1S.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 218/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
PK smlouva o služebnosti

13. Různé
blok 13-1

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících s Dopravním
podnikem města Pardubic a. s. (viz příloha).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Staré  Hradiště  schvaluje  Smlouvu  o  veřejných  službách  v  přepravě  cestujících
s Dopravním podnikem města Pardubic a. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. 219/2/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Smlouva DPMP, Příloha ke smlouvě DPMP

blok 13-2

Informace:

Starosta obce informoval o uskutečněném dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, které bylo
bez závad.
Ing.  Kacetl  navrhl  pověřit  Kontrolní  výbor,  aby  zkontroloval  stav  plánované  výstavby  kuželníku
v Hradišti na Písku a dále zjistit možnost umístění stavby v jiné části obce.
Ing. Zárubová představila návrh studie ISUR (integrovaná strategie urbanistického rozvoje).
Tereza Matyášová informovala o možnosti poskytování obědů z kuchyně MŠ seniorům. V současné době
jedná s Krajskou hygienickou stanicí Pardubického kraje.
Ing. Němečková informovala o činnosti Kulturní komise.
Z řad občanů byl vznesen požadavek na přístřešek autobusové zastávky v Hradišti na Písku a na Psinku.

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Starosta obce ukončil zasedání v 19.35 hod.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing. Denisa Němečková   ............................................................
 

Tereza Matyášová   ............................................................
 
Starosta Ing. Miroslav Čepčář   ............................................................
 
Místostarosta Václav Janovský   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


